
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 161 del 19/09/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CAT.C1 DA ASSEGNARE ALL'UFFICIO DI GABINETTO DEL 
SINDACO, AI SENSI DELL’ART. 90 D.LGS.N. 267/2000. APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO DI SELEZIONE.

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

VISTO  l'art.90  del  Decreto  legislativo  n.  267/2000  nella  parte  in  cui  dispone  che  il  regolamento 
sull'ordinamento degli uffici e servizi può prevedere la costituzione di uffici posti alle dirette dipendenze del 
Sindaco (....) per l'esercizio delle funzioni di indirizzo e di controllo loro attribuite dalla legge, costituiti da 
dipendenti dell'ente, ovvero,  salvo che per gli  enti  dissestati  o strutturalmente deficitari,  da collaboratori 
assunti con contratto a tempo determinato, i quali, se dipendenti di una P.A. sono collocati in aspettativa 
senza assegni;
 
VISTO l’art. 12, lett. B) del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi nel testo vigente, approvato con  
deliberazione del Consiglio comunale n. 64 del 30 ottobre 1997 e successive deliberazioni di modifiche ed integrazioni, 
recante disposizioni in materia di “Collaboratori esterni per la costituzione di uffici posti alle dirette dipendenze del  
Sindaco”; 
 
RILEVATO che ai sensi della predetta disposizione regolamentare  l'attività dell’ Ufficio posto alle dirette dipendenze 
del Sindaco si espleta attraverso un'azione di supporto agli Organi politici per il concreto espletamento delle funzioni di 
programmazione e di indirizzo dell'azione amministrativa;
 
PRESO ATTO che il suddetto Ufficio è costituito da dipendenti dell'Ente, ovvero, purché l'Ente non abbia dichiarato il  
dissesto e non versi in situazioni strutturalmente deficitarie ai sensi dell'art. 45 del decreto legislativo 30/12/1992 n. 504 
e successive modificazioni ed integrazioni, da  collaboratori assunti con contratto a tempo determinato,  i quali,  se 
dipendenti da una pubblica amministrazione, sono collocati in aspettativa senza assegni; 
               
VISTO la  deliberazione di giunta municipale n° n. 299 del 10/09/2018 con la quale è stata approvata, quale 
proposta  per  il  consiglio  comunale,  la  nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione 
2018/2020 e del bilancio di previsione 2018/2020 dove, nella sezione relativa al programma assunzionale, è  
stata prevista l’assunzione, ai sensi dell’art. 90, del D. Lgs. n° 267/2000 di n° 1 Istruttore amministrativo  cat.C1;

Pagina 1/2



DATO ATTO che la presente procedura di selezione è subordinata all’approvazione del Bilancio di 
previsione 2018-2020;

 
ATTESO che si procederà all’assunzione del candidato nei ruoli del Comune previa verifica del 
rispetto dei vincoli contabili e normativi prescritti dalla legislazione vigente;
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di approvare l’allegato avviso pubblico di selezione per l'assunzione a tempo 
pieno e determinato di n.1 Istruttore amministrativo Cat. C1;

CONSIDERATO che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;

DATO ATTO  che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G.  
sopra richiamati;
 
CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate 
nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia; 
 
VISTO l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

 
D E T E R M I N A

 
1) di indire avviso pubblico di selezione per l'assunzione a tempo determinato di n.1  Istruttore amministrativo 

ctg. “C1” da assegnare alle dirette dipendenze del Sindaco - Staff gabinetto del Sindaco, Settore 1, ai sensi 
dell’art. 90 del D.lgs. n. 267/2000 e del ROUS nel testo vigente;

2) di approvare l’allegato avviso, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3) Dare Atto che: 
-la presente procedura di selezione è subordinata all’approvazione del Bilancio di 

previsione 2018-2020;
-che si procederà all’assunzione del candidato nei ruoli del Comune previa verifica 

del rispetto dei vincoli contabili e normativi prescritti dalla legislazione vigente;
4) di  pubblicare  il  suddetto  avviso  all'Albo  pretorio  online e  sul  sito  istituzionale  dell'Ente,  nella  sezione 

“Amministrazione Trasparente” , sottosezione “Bandi e concorsi” per la durata di gg. 15 (quindici);
5) di dare mandato all'Ufficio Stampa del Comune di pubblicizzare il suddetto avviso a mezzo di comunicato da 

trasmettere agli Organi di informazione;
6) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa , il quale sarà assunto con il 

provvedimento gestionale conclusivo della selezione;
 

 

  

Ragusa,  24/09/2018 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

